







Beslutat av Per Berglund, Prodekanus 	Expeditionsdatum 2014-05-28 
Föredragande Torkel Werge, KIR 	För åtgärd Torkel Werge, KIR
Övriga närvarande Åsa Carlsson, gruppchef IR 	För kännedom Skolchefer GA Ramon Wyss, vicerektor internationella projekt Utbildningsadministrativt ansvariga Åsa Gustafson, Avdchef PLU Katarina Jonsson Berglund, Avdchef AUA

## Riktlinjer för studieavgift inom bilaterala dual master- och dubbeldiplomsarbeten

### Beslut

Beslutas att anmälningsavgift och studieavgift inte ska krävas inom dubbeldiplom- och dual masterutbyten av tredjelandsstudenter som läser vid KTH i de fall KTH och partneruniversitetet även har erasmusutbytesavtal.

Beslutas att när det gäller dubbeldiplom- och dual masterstudenter som kommer från universitet där KTH inte har erasmusutbytesavtal gäller dispens från anmälnings- och studieavgift enbart för utbyten där det är reciprocitet i utbytet. Förutsättningarna för reciprocitet och hur den ska följas upp utvecklas i bilaga till detta beslut.

För att ses som utbytesstudent inom dubbeldiplom- eller dual mastersamarbete ska studenten studera inom ramarna för en giltig, skriftlig överenskommelse om dubbeldiplom- eller dual mastersamarbete mellan KTH och ett partneruniversitet. Studenterna ska vara inskriven som student vid hemuniversitetet under studierna vid värduniversitetet och studierna ska ske inom ramen för studieprogrammet vid hemuniversitetet och för en begränsad omfattning enligt en studieplan som styrs av överenskommelsen.

### Bakgrund

KTH uppmuntrar till samarbeten med utvalda universitet där studenter kan skaffa sig en internationell utbildning och uppfylla examenskraven på motsvarande nivå vid båda lärosätena. Studier för dubbla examina är ett sätt att skaffa sig en mycket kvalificerad utbildning, mångkulturell kompetens och innebär att man kan verifiera en internationell utbildning.

Införandet av studieavgifter för tredjelandsstudenter gör att KTH behöver ta ställning till studieavgiftsskyldighet för studenter som kommer till KTH inom ramen för dessa samarbetsavtal på grund- och avancerad nivå.



Med många universitet som KTH har samarbete om dubbeldiplom- eller dualmasterutbyte finns också avtal om studentutbyte genom erasmusavtal. Inom erasmusutbyte får man inte kräva studieavgift vid värduniversitetet. Klassificeringen av studenter som dual master-, dubbeldiplom- eller erasmusstudent är en etikett för att effektivt kunna administrera studenterna genom deras studier. Det skulle vara inkonsekvent att kräva avgift av en viss utbytesstudent beroende på om han eller hon ses som dual master-/dubbeldiplomstudent eller som erasmusstudent. Med de universitet där KTH har Erasmusutbyte ska KTH därför inte kräva studieavgift av inkommande studenter inom bilaterala dual master- och dubbeldiplomsarbeten.

För tredjelandsstudenter från partneruniversitet där KTH inte har Erasmusutbyte gäller undantag från krav om studieavgift till värduniversitetet endast om det är fråga om studentutbyte med reciprocitet. Hur reciprociteten ska mätas är inte i detalj angivet i lagstiftningen och hur den ska efterlevas på KTH behöver därför klargöras. I föreslagna riktlinjer preciseras minimikraven för att kunna se samarbetet som ett utbyte med reciprocitet.

Förslaget har tagits fram av KIR. Det har kommunicerats med skolornas grundutbildningsansvariga och internationella handläggare utan några principiella invändningar.

Vid protokollet

Torkel Werge